
  

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

 

 

N.   99   del   29/11/2012 

 

 
Oggetto: Impegno spesa retta ricovero N.G. – Associazione “Comunità Papa 
                Giovanni XXIII” di Acireale (CT). Periodo luglio-dicembre 2012. 
 

         

 

IL CAPO SETTORE  

 

Premesso che: 
- le leggi regionali n. 22/86 e n. 328/2000 fanno obbligo ai Comuni di collocare, in idonee 

strutture di accoglienza, i minori appartenenti a famiglie multiproblematiche, per i quali non 

è ipotizzabile il collocamento in affidamento familiare; 

- il Sig. N.G., meglio in atti generalizzato, in esecuzione del Decreto emesso il 16 marzo 2009 

dal Tribunale dei Minorenni di Catania, è stato inserito dal 26 giugno 2009 presso 

l’Associazione “Comunità Papa Giovanni XXIII” di Acireale (CT), con assunzione della 

retta a totale carico del Comune; 

- con decreto conclusivo emesso in data 11 aprile 2012 il Tribunale per i Minorenni di Catania 

ha dichiarato l’assoluta rispondenza all’interesse di N.G. del mantenimento del suo ricovero 

oltre il 18° anno di età presso la Casa famiglia di Giarre appartenente l’Associazione 

“Comunità Papa Giovanni XXIII” di Acireale (CT); 

- con determina del Capo Settore Affari Sociali n. 145 del 14/05/2012 è stato prorogato il 

ricovero per l’anno 2012, salvo cessazione anticipata, di N.G. presso la citata struttura ed è 

stata impegnata la somma complessiva ammontante ad €. 3.610,86 occorrente per il 

pagamento della retta, per il periodo gennaio-giugno 2012; 

Considerata l’obbligatorietà e l’indifferibilità dell’intervento in quanto ai sensi della vigente 

normativa in materia, questo ente in quanto Comune di residenza di N.G. deve  farsi carico con 

relativa assunzione dell’onere finanziario ai fini del pagamento della retta per il ricovero; 

Ritenuto, pertanto opportuno, impegnare la somma occorrente per il periodo luglio-dicembre 

2012, ammontante ad €. 3.610,86, per il pagamento della retta per il ricovero di N.G., la cui 

spesa è così calcolata: 

- €. 601,81 x 6 mesi = €. 3.610,86 ; 

Vista la delibera di C.C. n. 86 del 28/11/2012 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il corrente anno; 

Visto il vigente regolamento comunale per i sevizi socio-assistenziali; 

Vista la L.R. 9 maggio 1986 n. 22; 

Vista la L. 8 novembre 2000 n. 328; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 

del 28/06/1996; 

Visto l’art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 

COMUNE DI SCICLI   
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI SCOLASTICI ED ECONOMICI 



Vista la determinazione sindacale n. 31 del 31/10/2012 , con la quale sono state individuate le 

aree di posizione organizzativa ed affidate le relative responsabilità ai funzionari in essa 

determina elencati; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. L.vo 18/08/2000 n. 

267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 

 

                                                                   DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 
 

1. Di impegnare la spesa complessiva di €. 3.610,86, occorrente per il pagamento della retta per 

il ricovero del Sig.N.G., meglio in atti generalizzato, ospite presso l’Associazione “Comunità 

Papa Giovanni XXIII”, sede di Acireale (CT), in esecuzione del Decreto conclusivo del 11 

aprile 2012  emesso dal Tribunale per i minorenni di Catania per il periodo luglio-dicembre 

2012; 

2. Di imputare la superiore spesa sull’intervento 1.10.04.03 Cap. 189 del bilancio 2012; 

3. Di provvedere alla liquidazione e pagamento delle rette mensili di ricovero a favore della 

predetta Associazione con successivi provvedimenti, previa presentazione di apposite fatture 

corredate dalla sottoelencata documentazione: 

a) fotocopia conforme al registro di presenza relativo al periodo di riferimento; 

b) relazione mensile sull’evoluzione psico-sociale dell’ospite; 

c) fotocopia della polizza di copertura assicurativa dell’ospite per infortuni e responsabilità 

civile. 

4. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 

competenza. 

 

 

                                                                                                       IL CAPO SETTORE 

                                                                                        f.to  (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 
 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

        

 
IMPEGNO                N. _________ 

LIQUIDAZIONE      N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

                      IL CAPO SETTORE FINANZE 

                                                                                            (Dott. Francesco Lucenti) 
 

 

 
 


